REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
Adresa: Bulevardi “Zogu’! ", Godina 57/2, Nr.18 Tirané-Albania, Tel/Fax 04 22268141 ; 22268142

Nr.,5 %;ZZ Prot. Tirang, mé 2/ . ¢22015

VENDIM

Nr.d S Ldate . &2 ams

“Pér disa ndryshime né Vendimin Nr. 23, daté 12.03.2015, té Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil”

Bazuar né nenet 11, 14 dhe 15, t& Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si
dhe nenet 121 e vijues, t& Ligjit Nr. 8485, date 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqipérisé”,

VEREJ:

Shérbimi Gjeologjik Shqiptar, me shkresén Nr. 1057 Prot., daté 14.07.2015, “Kérkesé Dpér
anullim aktesh”, drejtuar Departamentit t&¢ Administratés Publike, i ka kérkuar kétij t& fundit
anullimin e akteve Nr. 1035/3, 1035/4 1035/5, 1035/7 dhe Nr. 1035/11 Prot., daté 07.07.2015,
t& Revokimit t& Statusit t& Punésimit pér punonjesit *xssssiii | srmmikinis  saxxsrnsss

*xkkxkkrrk  dhe wwewwwwwsrr | dhe akteve Nr. 1035/1; 1035/2 dhe 1035/12 Prot., daté
07.07.2015, t& Deklarimit t& Statusit t& Pungsimit t& punonjésve ###xsssiis ssxxsswirs dhe

dhkhh R hhhd

Né vijim t& késaj shkrese, me qéllim evitimin e problemeve sociale, si dhe problemeve né
mbarévajtjen e punés sé institucionit, SHGJSH ka propozuar t& béhet pérputhja e akteve t&
deklarimit t€ statusit t€ punésimit me pozicionet aktuale t& punés, pas ristrukturimit t&
institucionit.

Departamenti i Administratés Publike, me shkresén Nr. Prot. 3475/1, daté 16.07.2015, “Mbi
deklarimin e statusit té népunésve té Shérbimit Gjeologjik Shgiptar”, drejtuar Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, ka theksuar se népunésit pér té cilét Komisioneri ka kérkuar
revokimin e Aktit t&¢ Deklarimit t& Statusit t¢ Punésimit dhe ndérprerjen e marrédhénieve té
pUHéS ( FhwkAELRERR i fhkkkhhkiiw 5 fehkhhkhhkhhhr 4 R T L L e E 5 LTI T L33

#xxxx ) € kan€ filluar marrédhénien juridike t& punés me institucionin Shérbimi Gjeologjik
Shqiptar, pérpara fillimit t& efekteve t& ligjit nr. 152/2015, “Pér népunmésin civil”. Pér
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periudhén nga data e aktit t& emérimit deri ng fillimin e efekteve financiare, kéta punonjés kané
qené n€ puné, por nuk jané paguar nga ky institucion pér shkak t& faktit se kjo periudhé ka
pérkuar me kohén kur punonjésit qé do t& lironin kéto pozicione, kané kryer procesin e
dorézimit t& detyrés.

Bazuar né sa mé sipér, DAP ka kérkuar nga Komisioneri q& t& marré edhe njé heré né
konsideraté statusin q& kané kéta népunés né shérbimin civil.

Pas rishqyrtimit t& dokumentacionit t& administruar n& dosjen e inspektimit t& pérgjithshém, né
lidhje me gjendjen e zbatimit t& legjislacionit t& shérbimit civil, né institucionin e Shérbimit
Gjeologjik Shqiptar dhe vlerésimit t& shkresave Nr. Prot. 3475/1, daté¢ 16.07.2015, t&
Departamentit t& Administratés Publike dhe Nr. 1057 Prot., dat& 14.07.2015, t& Shérbimit
Gjeologjik Shgiptar, u konstatua sa mé poshté:

L. Punonjésja sxwxsxxxsxsx  ka fillyar pund pran€¢ Shérbimit Gjeologjik Shqiptar, me
shkresén Nr. 228 Prot., daté 24.02.2014, “Emérime dhe lransferime né detyré”, né
pozicionin “Specialist né Sektorin e Gjeofizikés dhe Gjeodezisé” né& Drejtoring e
Gjeologjisé Inxhinierike, Gjeofizikés dhe Gjeodezisé “, duke theksuar se marrédhénia
financiare do t€ fillojé né daté 06.03.2014, pra, pas pérfundimit € procesit t& dorézimit
t& detyrés nga népunési i méparshém.

2. Punonjési x#xxssxxx  Lka filluar puné prané Shérbimit Gjeologjik Shqiptar me aktin e
emérimit Nr. 228 Prot., daté 24.02.2014, “Emérime dhe Iransferime né detyré”, né
pozicionin “specialist né sektorin e Laboratorit 1é vetive Jiziko-mekanike né Drejtoriné e
Gjeologjisé Inxhinierike, Gjeofizikés dhe Gjeodezisé® duke theksuar se marrédhénia
financiare do té fillojé né daté 06.03.2014, pra, pas pérfundimit té procesit t& dorézimit
t€ detyrés nga népunési i méparshém.

3. Punonjési xxwxxswwsx  ka filluar pung prané Shérbimit Gjeologjik Shqiptar me aktin e
emérimit Nr. 228 Prot., daté 24.02.2014, “Emérime dhe transferime né detyré”, né
pozicionin “specialist né sektorin e Analizave té Ujrave né Drejtoriné e Laboratori”,
duke pércaktuar se marrédhénia financiare fillon né daté 6 mars 2014, pra, pas
pérfundimit t& procesit t& dorézimit t& detyrés nga népunési i méparshém.

Nga hetimi i fakteve dhe rrethanave & dala rishtas, vérej se, pér periudhén kohore ndérmjet
aktit t& emérimit dhe fillimit t& efekteve financiare, kéta punonjés kané qené né puné, por nuk
Jan€ paguar pér shkak se kjo periudhé ka shérbyer pér realizimin e procesit t& dorézimit dhe
marrjes s€ detyrés, si¢ pércaktohet né pikén 51 t& Kreut VII t8 VKM Nr. 171 , dat€ 26.03.2014,
“Pér transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém té népunésve civilé, pezullimin dhe lirimin
nga shérbimi civil”, n& t& cilén parashikohet se: “Dorézimi i detyrés, i dokumentacionit, i
pajisjeve dhe i mjeteve té punés né inventar béhet, si rregull, brenda 5 (pesé) ditéve nga data e
marrjes sé vendimit 1 lirimit. Né raste té vecanta, me urdhér té eprorit direk, ky afat mund té
zgjatet edhe me 5 (pesé) dité té tiera.”.

Pér mé tepér, nga listépagesa dhe listéprezenca e muajit mars 2014 rezulton se pér t& njéjtén
periudhg, pra, nga data 24.02.2014 (data e daljes sé aktit t& emérimit pér kéta punonjés) deri
mé datén 06.03.2014 (data e fillimit t& efekteve financiare), pér t& njéjtat pozicione pune, jané
paguar personat g€ i mbanin mé paré kéto pozicione, pér shkak se ishin duke realizuar procesin
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e dorézimit t€ detyrés pérkatésisht tek punonjésit sxwsssssss | wwswwwssws dhe wwwwsrmrss
duke evituar né kété ményré pagesén e dy personave pér t& njéjtin pozicion pune.

E paré né kété kontekst, konstatoj se né rastin konkret periudha tranzitore e dorézimit dhe
marrjes s€ detyrave nuk duhet & penalizojé dhe t& béhet shkak pér t& pérjashtuar kéta punonjés
nga pérfitimi prej mundésisé q& ofron neni 67 i Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil .

Ng lidhje me dy punonjésit e tjer€, Flora Progni dhe Défrim Mazelli, konstatojmé sa vijon:

1. Punonjésja ##xxssxxx ka filluar puné prané Shérbimit Gjeologjik Shqiptar me aktin
e emérimit Nr. 234 Prot., daté 24.02.2014, né pozicionin “Specialiste né Sektorin e
Dixhitalizimit né Drejtoriné e Gjeoinformatizimit”®, duke pércaktuar se marrédhénia
financiare fillon né daté 01.04.2014.

2. Punonjési  #xxkxxskxx ka filluar puné prané Shérbimit Gjeologjik Shqiptar me
shkresén Nr. 228 Prot., daté 24.02.2014, “Emérime dhe transferime né detyré”, né
pozicionin “Specialist né sektorin e Hartografimit né Drejtoriné e Gjeologjisé”. N&
kéte urdhér theksohet se marrédhénia e punés dhe ajo financiare pér kété punonjés
fillojn€ me paraqitjen né puné né daté 06.04.2014.

Sikundér vihet re, periudha tranzitore e dorézimit dhe marrjes s& detyrave né kété rast éshté mé
e madhe se ajo e pércaktuar né pikén 51 t€ Kreut VII t&¢ VKM Nr. 171, daté 26.03.2014, “Pér
transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém té népunésve civilé, pezullimin dhe lirimin nga
shérbimi civil”, t& cituar mé sipér.

Né kéto kushte vlerésoj se Vendimi Nr. 23, daté 12.03.2015, duhet ndryshuar duke u vendosur
revokimi i pjesshém i tij, sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 14 dhe 15, pika 1, t€ Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil ”, i ndryshuar, si
dhe nenet 121 e vijues, t& Ligjit Nr. 8485, daté 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative té Republikés sé Shqipérisé”,

VENDOSA:

1. T& revokoj pikat 8, 9 dhe 10 t& Vendimit Nr. 23, daté 12.03.2015.

2. T& kérkoj nga Departamenti i Administratés Publike, q&¢ né kuadér t& rregullimit t&
gjendjes s¢ ligjshmérisé né shérbimin civil, t& 1&ré né fuqi aktet e deklarimit t& statusit
t€ népunésit civil Nr. 1191/60 Prot., daté¢ 14.08.2014, Nr. 1191/65 Prot., daté
14.08.2014 dhe Nr. 1191/1 Prot., daté 14.08.2014, respektivisht pér punonijésit e
Shérbimit Gjeologjik Shqiptar ##%##wsxws | wwxwswssrr  dhe swwxszzexx | duke
kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme administrative.

3. Né rastet kur konstatohet se pozicionet qé kéta punonjés mbanin né momentin e
nxjerrjes s¢ aktit t€ deklarimit t& statusit t& punésimit nuk figurojné mé si pozicione t&
lira, Departamenti i Administratés Publike, né bashképunim me Shérbimin Gjeologjik
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Shqiptar, t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme administrative me qé€llim sistemimin
€ punonjésve t& mésipérm né pozicionet e lira t& punés, prané kétij institucioni.

4. Detyrat e pérmendura né pjesén urdhéruese t& kétij vendimi duhet t& pérmbushen
brenda njé afati prej 30 ditésh nga marrja dijeni e kétij vendimi.

5. Né pérfundim t& kétij afati, Departamenti i Administratés Publike dhe Shérbimi
Gjeologjik Shgiptar duhet t& njoftojné me shkrim Komisionerin pér Mbikéqyrjen e
Shérbimit Civil lidhur me ményrén e zbatimit dhe pérfundimin e detyrave té lgna.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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